
医療機器版 KinemaTracer ユーザー 各位  

2026 年 2 月吉日  

キッセイコムテック株式会社  

公共・医療ソリューション事業部  

 

医療機器版 KinemaTracer 販売終了のお知らせ 

 

拝啓 平素は弊社商品につきまして格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 

この度、長年ご愛顧いただいておりました医療機器版 KinemaTracer ですが、誠に勝手で

はございますが、販売を終了させていただくこととなりました。  

現在使用中の機器につきましては引き続き医療機器としてご使用いただけます。また、修

理対応につきましては、下記のとおりとなります。 

 

発売以来ご使用いただきましたお客様には、ご迷惑をおかけいたしますことを深くお詫

び申し上げますとともに、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

なお、非医療機器版 KinemaTracer は引き続き販売を継続いたします。お買い替えをご希

望の場合は、お気軽にお問い合わせください。 

敬具 

 

記  

販売終了するシステム： 三次元動作解析システム KinemaTracer KTM101 

届出番号：20B2X00026KTM001 

 

修理対応終了日： 2031 年 3 月末日  

※ ただし、部品の調達が出来なくなり次第終了いたします。 

※ システムの使用方法等の問い合わせについては継続して対応いたします。 

※ 医療機器として修理できない場合もあります。ご相談ください。 

  

お問い合わせ先：  〒390-1242 長野県松本市大字和田 4010 番 8  

キッセイコムテック株式会社  

公共・医療ソリューション事業部  

医療第 2 システムソリューション部  

動作解析営業担当  

メール：motion@comtec.kicnet.co.jp  

電話：0263-40-1122  

以上 

mailto:motion@comtec.kicnet.co.jp

